
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТРЕЛЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

от 16.05.2025г                                                                                                                      №98 

О внесении изменений в локальный акт школы 

 «Положение о формах, периодичности, порядке 

 текущего контроля успеваемости и промежуточной  

аттестации учащихся  МБОУ «Стрелецкая СОШ»   

 

На основании  решения  педагогического совета №7    от  16.05. 2025 года, с целью 

организованного окончания учебного года, контроля за обучением учащихся 

школы,  

Приказываю: 

1. Внести изменения  в пункт 3  «Промежуточная аттестация обучающихся» 

дополнив  подпункт 3.2  следующим абзацем: 

3.2. Промежуточную аттестацию в ОО  в обязательном порядке проходят: 

Для обучающихся выпускного класса в 2025 году ГИА-9 проводится в форме 

промежуточной аттестации, результаты  которой признаются результатами ГИА и 

являются  основанием для  выдачи аттестатов об основном  общем образовании 

путем  выведения итоговых отметок  как среднее арифметическое четвертных 

отметок за 9-й класс и выведения целыми числами в соответствии с правилами 

математического округления, т.е. годовая отметка=результат промежуточной 

аттестации=итоговая отметка. 

Годовые отметки определяются как среднее арифметическое четвертных отметок 

за 9-й класс и выставляются целыми числами в соответствии с  правилами 

математического округления. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

ВРИО директор школы:                          Кальницкая О.П.                             


